
 

РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА   ДДААГГЕЕССТТААНН   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
368220,    Республика Дагестан,    г. Буйнакск,    ул. Ленина, 61 

«7» ноября 2018 г.                                                                                                                              № 59 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район» 

 

«Об исполнении бюджета муниципального района 

«Буйнакский район»  за 9 месяцев 2018 года» 

 

      В соответствии с уставом муниципального района «Буйнакский район», 

Положением о бюджетном процессе в муниципального района «Буйнакский район» 

Собрание депутатов муниципального района «Буйнакский район» 

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

Статья 1. Утвердить   отчет  об  исполнении  бюджета                                                   

МР  «Буйнакский    район»  по  итогам  работы за 9 месяцев 2018 года   по  доходам                                              

в  сумме 891415,2 тыс. рублей,  из них  собственные  доходы и неналоговые сборы – 

105184,5 тыс. рублей,  межбюджетные трансферты – 786230,7 тыс. рублей                              

и  расходам в сумме – 808218,6 тыс. рублей;  

 

1) исполнение бюджета МР «Буйнакский район» за 9 месяцев 2018 года                      

по собственным доходам и неналоговым сборам согласно приложению                      

№ 1; 

2) исполнение бюджета МР «Буйнакский район» за 9 месяцев 2018 года               

по расходам согласно приложению № 2; 

3) исполнение доходов бюджета МР «Буйнакский район» за 9 месяцев                    

2018 года по кодам бюджетной классификации согласно приложению № 3; 

4) исполнение расходов бюджета МР  «Буйнакский район» за 9 месяцев                       

2018 года    по разделам, подразделам функциональной классификации 

расходов согласно приложению № 4; 

5) исполнение бюджета МР  «Буйнакский район» за 9 месяцев 2018 года               

по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 5.    
 

 

 

      Председатель Собрания депутатов                                            Д. Шихсаидов 

 

        Глава муниципального района   

        «Буйнакский район»                                                                                 К. Изиев 

 



  

                                                                                              

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к  решению  Собрания  депутатов  

  МР «Буйнакский район»  

     № 59 от 7 ноября 2018 г. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                          

Исполнение бюджета муниципального 

района «Буйнакский район» по собственным доходам 

на 01.10.2018 г. 

       №

№    

п/п 

Наименование  

доходов 

План на 

год                

(в 

тыс.руб.) 

Уточненны

й план на  9 

мес. 2018 

года          (в 

тыс.руб.) 

Исполнени

е за 9 

месяцев 

2018 года    

(в тыс.руб.) 

 

Исполнени

е к уточн. 

плану (%) 

Абсолютно

е 

отклонение 

исполнения  

от уточн. 

плана  ( +, - 

) 

1 

Налог на доходы с 

физических лиц 89290,0 58038,5 65499,5 112,9 7461,0 

2 ЕНВД 2200,0 1430,0 1782,3 124,6 352,3 

3 ЕСХН 98,0 63,7 255,2 400,6 191,5 

4 

Налог, взимаемый 

по упрощенной 

системе  8520,0 5538,0 12320,1 222,5 6782,1 

5 Акцизы на ГСМ 22551,6 14658,5 17833,1 121,7 3174,6 

6 

Налог на 

имущество 0,0 0,0 13,9   13,9 

7 Земельный налог 0,0 0,0 40,3   40,3 

8 Госпошлина 2500,0 1625,0 1092,6 67,2 -532,4 

9 

Неналоговые 

доходы 7017,0 4559,3 6347,5 139,2 1788,2 

              

  Всего: 132176,6 85913,0 105184,5 122,4 19271,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                         

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

к  решению  Собрания  депутатов  

  МР «Буйнакский район»  

     № 59 от 7 ноября 2018 г. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                          

Исполнение бюджета муниципального 

района «Буйнакский район» по расходам 

на 01.10.2018 г. 

      №

№   

р/п 

Наименование  доходов План на 

год                

(в 

тыс.руб.) 

Уточненный 

план на     9 

месяцев  

2018г.    (в 

тыс.руб.) 

Исполнение за  

9 месяцев 

2018г.           (в 

тыс.руб.) 

% 

Исполнени

я к уточн. 

плану 

0100 

Общегосударственные 

вопросы 59808,8 53504,3 37199,1 69,5 

0200 Национальная оборона 2123,0 2818,0 1592,3 56,5 

0300 

Национальная безопас-

ность (Защита населе-ния 

и территорий от 

чрезвычайных ситуаций) 7172,9 8226,2 3404,1 41,4 

0400 Национальная экономика 26607,7 30173,0 19834,6 65,7 

0500 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 12880,7 29218,4 9937,2 34,0 

0700 Образование 839789,1 888070,4 626249,7 70,5 

0800 

Культура, 

кинематография 22468,6 32096,6 18606,5 58,0 

1000 Социальная политика 12654,0 13704,8 8021,9 58,5 

1100 

Физическая культура и 

спорт 23751,9 23752,0 13120,4 55,2 

1200 СМИ 7006,1 7006,1 4389,5 62,7 

1300 

Обслуживание 

муниципаль-ного и 

государственного долга 450,0 450,0 381,6 84,8 

1400 

Межбюджетные 

трансферты 57652,0 82281,7 65481,7 79,6 

            

  ВСЕГО: 1072364,8 1171301,5 808218,6 69,0 

 

 

 



Приложение №3 

к  решению  Собрания  депутатов 

МР «Буйнакский район» 

№ 59 от 7 ноября 2018 г. 
      

Доходы  

бюджета муниципального района  «Буйнакский район»  

за 9 месяцев 2018 года по кодам бюджетной классификации. 
                                                                                                                               (в тыс.руб) 

Наименование показателя Коды бюджетной 

классификации 

Уточненн

ый план 

на год 

Кассово

е 

исполне

ние 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

00010000000000000000 132196,6 105184,5 

Налог на прибыль, доходы 00010100000000000000 89290,0 65499,5 

Налог на доходы физических лиц, 

источником  которых является 

налоговый агент  

00010102010010000110 88880,0 64643,6 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности физ. 

лицами в качестве инд. 

предпринимателей 

00010102020010000110 260,0 579,0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физ. лицами 

в соответствии со ст.228 НК РФ 

00010102030010000110 150,0 276,9 

Доходы от уплаты акцизов 00010300000000000000 22551,6 17833,1 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизтопливо 

00010302230010000110 8578,6 7766,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла 

00010302240010000110 112,1 70,4 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин 

00010302250010000110 16387,1 11736,2 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин 

00010302260010000110 -2526,2 -1739,5 

Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 10818,0 14357,6 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

00010501011010000110 2600,0 3776,8 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

00010501021010000110 5920,0 8552,5 

Налог, взимаемый с налогопла- 00010501022010000110 0,0 0,0 



тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 01 января 2011 года) 

 

Минимальный налог, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 

00010501050010000110 0,0 -9,2 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

00010502010020000110 2200,0 1782,1 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности  

00010502020020000110 0,0 0,2 

Единый сельхозналог  00010503010010000110 98,0 255,2 

Налоги на имущество 00010600000000000000 0,0 54,2 

Налог на имущество физич. лиц 00010601030050000110 0,0 13,9 

Земельный налог с организаций 00010606033050000110 0,0 40,3 

Госпошлина 00010800000000000000 2500,0 1092,6 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями  

00010803010010000110 2500,0 1092,6 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и  муници-

пальной  собственности 

00011100000000000000 1450,0 1528,8 

Доходы, получаемые  в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли 

находящиеся в собственности 

муниципальных  районов  

00011105025050000120 1250,0 1432,4 

Доходы  от сдачи в аренду 

имущества, находящееся в опера-

тивном управлении органов управ-

ления муниципальных районов и 

созданных им учреждений 

00011105035050000120 200,0 86,4 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества муницип. 

бюджетных и авт. учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных ) 

00011109045050000120 0,0 10,0 



Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

 

00011200000000000000 40,0 18,1 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

00011201010010000120 0,0 3,2 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления  

00011201040010000120 40,0 14,9 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ)  и компенсации 

затрат государства  

 

00011300000000000000 3697,0 3190,4 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных  районов 

00011301995050000130 3697,0 3190,4 

Доходы от продажи материаль-

ных и нематериальных активов 

 

00011400000000000000 200,0 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собствен-

ности муниципальных районов   

00011406025050000430 50,0 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собствен-

ности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

00011406025100000430 150,0 0,0 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

00011600000000000000 1500,0 1500,2 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах предусмотрен-

ных статьями НК РФ 

00011603010010000140 150,0 139,5 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области налогов и сборов, 

предусмотренными Кодексом     

РФ об административных 

правонарушениях 

00011603030010000140 100,0 20,6 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и 

расчетов с использованием 

00011606000010000140 70,0 50,0 



платежных карт  

Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов  

00011621050050000140 500,0 446,1 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение  земельного 

законодательства 

00011625060010000140 50,0 15,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей 

среды 

00011625050010000140 0,0 10,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благопо--

лучия человека и законодательства 

в сфере защиты прав потребителей  

00011628000010000140 50,0 52,6 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

00011630030010000140 20,0 15,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ , услуг  для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов. 

0001633050050000140 0,0 10,0 

Суммы по искам о возмещении 

вреда , причиненного окружающей 

среде , подлежащие зачислению в 

бюджеты муниципальных 

районов.  

00011635030050000140 20,0 2,1 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства РФ 

об административных право-

нарушениях , предусмотренными 

Кодексом РФ об администра-

тивных правонарушениях 

00011643000010000140 40,0 25,9 

Прочие поступления от денежных 

взысканий и иных сумм в 

возмещение ущерба зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов   

00011690050050000140 500,0 713,1 



Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000 150,0 110,0 

 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

00011701050050000180 0,0 110,0 

Прочие неналоговые доходы 00011705050050000180 150,0 0,0 

Всего межбюджетные 

трансферты 

2 00 00000 00 0000 000 1007166,0 786230,7 

Фонд финансовой поддержки 

муниципального района 

(ФФПМР) 

2 02 15001 00 0000 151 

 

167288,0 139351,0 

Субсидии в т.ч.: 2 02 20000 00 0000 151 68578,2 62305,2 

- на поддержку отрасли культуры 00020225519050000151 4500,0    4500,0    

- на поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ  формирования 

современной городской среды. 

00020225555050000151 15194,7  15194,7 

- на обеспечение разового питания 

учащихся 1-4 кл. 

2 02 29999  05 0000 151 13173,0 8706,6 

на софинансирование расходных 

обязательств возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

2 02 29999  05 0000 151 14893,0 14893,0 

- на доведение зарплаты до МРОТ 2 02 29999  05 0000 151 4817,5 3010,9 

- на строительство спорткомплекса 2 02 29999  05 0000 151 16000,0 16000,0 

Фонд компенсации в т.ч.: 2 02 30000 00 0000 151 771299,8 584574,5 

- Госстандарт образования школы 2 02 30024 05 0000 151 601273,0 452478,8 

- Госстандарт образования сады 2 02 30024 05 0000 151 93198,9 70027,7 

- пособия на детей - сирот 2 02 30027 05 0000 151 5411,0 4246,1 

- расходы   для      выполнения 

государственных полномочий РД 

по хранению, комплектованию, 

учету архивного фонда 

2 02 30024 05 0000 151 235,0 176,0 

- на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 151 2709,2 1797,0 

- на  организацию  расходов   по 

опеке и попечительству 

2 02 30024 05 0000 151 700,0 525,0 

- на расходы  для  выполнения  

полномочий по организации 

деятельности административной 

комиссии 

2 02 30024 05 0000 151 361,0 271,0 

- на расходы для выполнения 

полномочий по организации 

деятельности несовершеннолетних 

2 02 30024 05 0000 151 361,0 271,0 



- субвенция бюджетам муници-

пальных районов по наделению 

органов местного самоуправления 

гос. полномочиями по расчету и 

предоставлению дотации 

поселениям 

2 02 30024 05 0000 151 57652,0 48024,0 

- на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации   

2 02 35120 05 0000 151 36,8 36,8 

- на расходы по первичному 

воинскому учету  

2 02 35118 05 0000 151 2818,0 1592,2 

- на выплату единовременных 

пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского  попечения  

2 02 35260 05 0000 151 152,3 67,0 

-на компенсацию части 

родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных  

образовательных  учреждениях  

2 02 30029 05 0000 151 3023,4 2255,1 

-на предоставление  жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

2 02 35082 05 0000 151 3368,2 2806,8 

Всего доходов 8 90 0000000 0000 000 1139362,6 891415,2 
 

 

  



Приложение №4 

к  решению  Собрания  депутатов 

МР «Буйнакский район» 

№ 59 от 7 ноября 2018г. 
 

 

Исполнение бюджета муниципального района  

«Буйнакский район» по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов Российской Федерации  за 9 месяцев 2018 года. 

 
 (тыс.рублей) 

 

Наименование показателя 

 

 

Рз 

 

ПР 

Уточнен

ная 

роспись 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 00 53504,3 37199,1 

Функционирование высшего должностного 

лица органов местного самоуправления 

01 02 1432,0 1261,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01  03 2937,7 2635,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 34464,2 24101,0 

Субвенция на составление списков 

кандидатов в присяжные  заседатели 

01 05 36,8 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 2133,5 1545,2 

Резервный фонд 01 11 729,1 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11771,0 7655,8 

Национальная оборона 02 00 2818,0 1592,3 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 2818,0 1592,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 8226,2 3404,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

03 04 2709,2 1366,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 3267,0 1841,2 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 600,0 30,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

03 14 1650,0 166,8 



деятельности 

Национальная экономика 04 00 30173,0 19834,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4056,0 3034,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26117,0 16800,0 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 29218,4 9937,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 140,1 140,1 

Благоустройство 05 03 15954,4 288,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 13123,9 9509,1 

Образование 07 00 888070,4 626249,7 

Дошкольное образование: в т.ч. 07 01 148908,7 98561,9 

- Госстандарт   07 01 93930,9 65652,4 

Общее образование: в т.ч.:                   07 02 664704,6 466328,9 

 - Госстандарт   07 02 601273,0 431324,8 

Дополнительное образование 07 03 57274,5 45677,4 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

07 05 500,0 13,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 633,0 171,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 16049,6 15496,2 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

08 00 32096,7 18606,5 

Культура 08 01 31443,8 18068,0 

Другие вопросы в области культуры 08 04 652,9 538,5 

Социальная политика 10 00 13704,8 8021,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 450,0 185,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 1300,0 586,0 

Охрана семьи и детства 10 04 11954,8 7250,5 

Физическая культура и спорт 11 00 23752,0 13120,4 

Физическая культура  11 01 20632,0 10510,1 

Массовый спорт 11 02 3120,0 2610,3 

Средства массовой информации 12 00 7006,1 4389,5 

Периодическая печать и издательства 12 02 7006,1 4389,5 

Обслуживание муниципального и 

государственного долга 

13 00 450,0 381,6 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

13 01 450,0 381,6 

 

Межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 00 82281,7 65481,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 62479,5 45679,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 19802,2 19802,2 

Всего расходов: 98 00 1171301,5 808218,6 

 



  

                                                                                              

Приложение№5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к  решению  Собрания  депутатов  

  МР «Буйнакский район»  

     № 59 от 7 ноября 2018 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                          

   
       

Исполнение бюджета муниципального района "Буйнакский район" за 9 месяцев 2018  года по ведомственной 

структуре расходов  

Единица измерения: в тыс.руб. 

Наименование расходов Ведомство Раздел 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Уточненная 
роспись 

Исполнено 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1171301,5 808218,5 

    Администрация муниципального района 

"Буйнакский район" 

001       282203,0 198176,1 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100     

47 921,70 33 093,40 
Функционирование высшего должностного лица 

органов местного самоуправления 
001 0102     

1 432,00 1 261,50 
Глава муниципального района 001 0102 88   1 432,00 1 261,50 
Глава муниципального района 001 0102 882   1 432,00 1 261,50 
 Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального района 
001 0102 8820020000 100 

1 432,00 1 261,50 
Функционирование законодательных  

(представительных)   органов   госу- дарственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

001 0103     

2 937,70 2 635,60 
Райсобрание 001 0103 91   2 937,70 2 635,60 
Райсобрание 001 0103 9120020000 100 2 737,70 2 615,60 
 Расходы на выплаты по оплате труда 

представительных органов 
001 0103 9120020000 200 

200,00 20,00 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 0104     

34 464,20 24 101,10 
Расходы органов местного самоуправления 001 0104 99   34464,2 24101,1 

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 998   34464,2 24101,1 

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 9980020000   33742,2 23454,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 9980020000 100 22111,2 18562,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 9980020000 200 9520,1 3461,9 

  001 0104 9980020000 400 425,5 425,5 

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 9980020000 800 1685,4 1004,5 

Обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
001 0104 9980077720   361,0 354,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 9980077720 100 330,2 339,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 9980077720 200 30,8 15,0 

 Реализация отдельных государственных 

полномочий по вопросам административного 

законодательства 

001 0104 9980077710   361,0 291,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 9980077710 100 327,7 260,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 9980077710 200 33,3 31,0 

  001 0105 9980051200 200 36,8   

Резервный фонд 001 0111     729,2 0,0 

Резервный фонд 001 0111 99   729,2 0,0 

Резервный фонд 001 0111 999   729,2 0,0 

Резервный фонд 001 0111 9990020670 870 729,2 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 0113     8321,8 5095,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений. 
001 0113 1921110590   8086,8 5062,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0113 1921110590 100 2645,8 2178,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 1921110590 200 5441,0 2883,9 

  001 0113 1921110590 800   0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (комплектация и учет архивного 

фонда) 

001 0113 9980077730   235,0 32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 9980077730 200 235,0 32,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200     2818,0 1592,3 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 99   2818,0 1592,3 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 998   2818,0 1592,3 



Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 9980051180   2818,0 1592,3 

Межбюджетные трансферты 001 0203 9980051180 500 2818,0 1592,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 0300     8226,2 3404,0 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

001 0304     2709,2 1366,0 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

001 0304 99   2709,2 1366,0 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

001 0304 9980059300   2709,2 1366,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  001 0304 9980059300 100 1194,8 977,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0304 9980059300 200 1514,4 388,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

001 0309     3267,0 1841,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

001 0309 0740120000   2667,0 1841,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

001 0309 0740120000 100 1586,0 1427,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 0740120000 200 1081,0 413,7 

Муниципальная программа по ГО и ЧС 001 0309 7900000000   600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 7900000000 200 600,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
001 0310 7900000000   600,0 30,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0310 7900000000 200 600,0 30,0 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

001 0314     1650,0 166,8 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

001 0314 7900000000   1650,0 166,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0314 7900000000 200 1650,0 166,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение госуслуг 
001 0314 7900000000 600    

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400     30172,9 19834,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 
001 0405     4056,0 3034,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0405 9880021000 600 1737,0 1354,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0405 9980020000   2319,0 1679,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 001 0405 9980020000 100 2164,0 1679,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0405 9980020000 200 155,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409     26116,9 16800,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1520000590 200 9316,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0409 1520000590 500 16800,0 16800,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500     140,1 140,1 

Коммунальное хозяйство 001 0502 99   140,1 140,1 



Коммунальное хозяйство 001 0502 9990005000   140,1 140,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0502 9990005000 200 140,1 140,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     86046,3 63614,9 

Дошкольное образование 001 0701     28408,8 18872,5 

Дошкольное образование 001 0701 19   28408,8 18872,5 

Дошкольное образование 001 0701 191   28408,8 18872,5 

Дошкольное образование 001 0701 1910105590 600 17196,3 11744,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0701 1910106590 600 11212,5 7128,5 

Общее образование 001 0702     45888,5 35696,5 

Общее образование 001 0702 19   45888,5 35696,5 

Общее образование школы начальные, средние, не 

полные 

001 0702 192   45888,5 35696,5 

Питание 1-4 классов 001 0702 1920202590   1026,4 692,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0702 1920202590 600 1026,4 692,3 

Общее образование школы начальные, средние, не 

полные 

001 0702 1920206590   44862,1 35004,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0702 1920206590 600 44862,1 35004,2 

Дополнительное образование 001 0703 193   8733,0 6681,1 

Дополнительное образование 001 0703 1930606590   8733,0 6681,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0703 1930606590 600 8733,0 6681,1 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 

001 0705 194   15,0 0,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 

001 0705 1940808590   15,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0705 1940808590 600 15,0 0,0 



Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 331   633,0 171,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 3319999000   633,0 171,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0707 3319999000 200 633,0 171,4 

Другие вопросы в области образования 001 0709     2368,0 2193,4 

Расходы на содержание детских оздоров.лагерей 001 0709 1971099980 600 1668,0 1661,7 

Расходы на содержание отдела опеки 001 0709 9980077740 100 654,2 498,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0709 9980077740 200 45,8 32,8 

    0801   200 4270,0   

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     5118,2 2455,5 

Пенсионное обеспечение 001 1001     450,0 185,4 

Пенсионное обеспечение 001 1001 22   450,0 185,4 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 1001 2210728960   450,0 185,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1001 2210728960 300 450,0 185,4 

Социальное обеспечение населения 001 1003     1300,0 586,0 

Социальное обеспечение населения 001 1003 99   1300,0 586,0 

Социальное обеспечение населения 001 1003 9985050000   1300,0 586,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1003 9985050000 300 1300,0 586,0 

Охрана семьи и детства 001 1004     3368,2 1684,1 

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности 
001 1004 2250050820 400 3368,2 1684,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100     7751,9 3788,7 

Физическая культура  001 1101 241   4631,9 1178,5 

Физическая культура  001 1101 2410187010   4631,9 1178,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1101 2410187010 600 4631,9 1178,5 

Массовый спорт 001 1102     3120,0 2610,2 

Массовый спорт 001 1102 2410187010   3120,0 2610,2 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 1102 2410187010 200 3120,0 2610,2 

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 1200     7006,1 4389,5 

Периодическая печать и издательства 001 1202     7006,1 4389,5 

Периодическая печать и издательства 001 1202 252   7006,1 4389,5 

Периодическая печать и издательства 001 1202 2520200590   7006,1 4389,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1202 2520200590 600 7006,1 4389,5 

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

001 1300     450,0 381,6 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
001 1301     450,0 381,6 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
001 1301 26   450,0 381,6 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
001 1301 261   450,0 381,6 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
001 1301 2610227880   450,0 381,6 

Обслуживание государственного  муниципального 

долга 
001 1301 2610227880 700 450,0 381,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

001 1400     82281,6 65481,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

001 1401     62479,5 45679,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

001 1401 2610160020   62479,5 45679,5 

Межбюджетные трансферты 001 1401 2610160020 500 62479,5 45679,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
001 1403     19802,1 19802,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
001 1403 2610160020   19802,1 19802,1 

Межбюджетные трансферты 001 1403 2610160020 800     



  001 1403 2610160020 500 19802,1 19802,1 

   Контрольно-счетная палата МО "Буйнакский 

район" 

005 0000     1462,9 1128,0 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100     1462,9 1128,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

005 0106     1462,9 1128,0 

Содержание руководителя контрольно – счетной 

палаты муниципального образования 

005 0106 936   674,3 508,9 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9360020000   674,3 508,9 

Расходы на выплаты по оплате труда  005 0106 9360020000 100 674,3 508,9 

Содержание аппарата контрольно – счетной палаты 

муниципального образования 

005 0106 937   788,6 618,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 005 0106 9370020000   788,6 619,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 005 0106 9370020000 100 690,6 573,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
005 0106 9370020000 200 93,0 44,9 

Иные бюджетные ассигнования 005 0106 9370020000 800 5,0 1,0 

    Муниципальное казённое учреждение 

"Межпоселенческий центр культуры" 

056       47438,1 37215,8 

      ОБРАЗОВАНИЕ 056 0700     23861,2 18609,3 

Общее образование 056 0703     23861,2 18609,3 

Дополнительное образование 056 0703 1930606590   23861,2 18609,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

056 0703 1930606590 100 22866,2 17760,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

056 0703 1930606590 200 995,0 849,2 

Иные бюджетные ассигнования 056 0703 1930606590 800 0,0 0,0 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 0800     23576,9 18606,5 

Культура 056 0801     22924,0 18068,0 

Культура 056 0801 202   22924,0 18068,0 

Культура 056 0801 2020100590   4101,5 3776,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

056 0801 2020100590 100 2976,1 2651,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
056 0801 2020100590 200 1122,4 1122,4 

  056 0801 2020100590 800 3,0 3,0 

Библиотеки 056 0801 2020500590   9535,1 7045,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

056 0801 2020500590 100 9371,7 6881,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
056 0801 2020500590 200 163,4 163,4 

Хоры 056 0801 2020600590   9037,4 6996,2 

  056 0801 2020600590 200 470,0 470,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

056 0801 2020600590 100 8567,4 6526,2 

Поддержка учреждений культуры 056 0801 20209R5191 200 200,0 200,0 

На подключение общедоступных библиотек к сети 

Интернет 
056 0801 20209R5192 200 50,0 50,0 

Софинансирование из средств федерального 

бюджета на поддержку учреждений культуры 
056 0801 1150050140 200     

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
056 0804 998   652,9 538,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежденний 
056 0804 9980020000   652,9 538,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

056 0804 9980020000 100 652,9 538,5 

   Управление образования администрации  075       762070,2 529205,0 

      ОБРАЗОВАНИЕ 075 0700     753483,5 523638,4 

Дошкольное образование 075 0701     120497,8 79689,7 

Дошкольное образование 075 0701 19   120497,8 79689,7 

Дошкольное образование 075 0701 191   120497,8 79689,7 

  075 0701 1910105590   76734,6 54638,7 

Дошкольное образование 075 0701 1910105590 100 75513,1 54178,7 

  075 0701 1910105590 200 1221,5 460,0 

  075 0701 1910106590   43763,2 25051,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

075 0701 1910106590 100 12221,5 8097,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
075 0701 1910106590 200 29431,7 16344,0 

Иные бюджетные ассигнования 075 0701 1910106590 800 2110,0 610,0 

Общее образование 075 0702     618819,7 430631,7 

Общее образование 075 0702 19   618819,7 430631,7 

Школы начальные, средние, не полные 075 0702 1920206590   606673,1 423639,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

075 0702 1920206590 100 561493,6 395424,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
075 0702 1920206590 200 36879,5 26091,0 

Иные бюджетные ассигнования 075 0702 1920206590 800 8300,0 2124,3 

Обеспечение горячим питанием учащихся 1-

4классов 
075 0702 1920202590   12146,6 6991,9 

  075 0702 1920202590 200 12146,6 6991,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

075 0705 194   485,0 13,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

075 0705 1940808590 100 485,0 13,9 

Другие вопросы в области образования 075 0709     13681,0 13303,1 

Другие вопросы в области образования 

(содержание методкабинета,ХЭК,ЦБ) 
075 0709 1921110590   12818,1 12730,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

075 0709 1921110590 100 12555,3 12555,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
075 0709 1921110590 200 255,4 167,6 

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 1921110590 800 7,4 7,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

075 0709 998   862,9 572,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учрежденний 
075 0709 9980020000   862,9 572,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

075 0709 9980020000 100 657,5 493,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
075 0709 9980020000 200 195,8 70,2 

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 9980020000 800 9,6 9,2 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 1000     8586,7 5566,6 

Охрана семьи и детства 075 1004     8586,7 5566,6 

Охрана семьи и детства 075 1004 22   8586,7 5566,6 

Охрана семьи и детства 075 1004 223   8586,7 5566,6 

Компенсация части родительской прлаты за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях. реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

075 1004 2230181540   3023,4 0,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
075 1004 2230181540 300 3023,4 1685,6 

Выплата единовременных пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского  

попечения  

075 1004 2230752600   152,3 67,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
075 1004 2230752600 300 152,3 67,0 

Пособия на детей - сирот 075 1004 2230781520   5411,0 3814,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
075 1004 2230781520 300 5411,0 3814,0 

Управление коммунального хозяйства 133       49328,3 19128,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 133 0500     29078,3 9797,1 

Современная городская среда 133 0503     15954,4 288,0 

Современная городская среда 133 0503 46001R5550 400 15686,4 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
133 0503 46001R5550 200 268,0 268,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

133 0505     13123,9 9509,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

местного самоуправления 
133 0505 9980020000   597,6 429,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

133 0505 9980020000 100 597,6 429,8 

Расходы на обеспечение функций местного 

самоуправления. 
133 0505 9990000590   12526,3 9079,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  133 0505 9990000590 100 11047,8 8303,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
133 0505 9990000590 200 1414,5 712,5 

Иные бюджетные ассигнования 133 0505 9990000590 800 64,0 63,8 

КУЛЬТУРА 133 0800     4250,0 0,0 



Ремонт дворца культуры с.Н-Казанище 133 0801 20209R4670   4250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
133 0801 20209R4670 200 4250,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 133 1100     16000,0 9331,7 

Строительство объекта "Спортзал с.Н-Казанище" 133 1101 241   16000,0 9331,7 

Строительство объекта "Спортзал с.Н-Казанище" 133 1101 2410187010   16000,0 9331,7 

Строительство объекта "Спортзал с.Н-Казанище" 133 1101 2410187010 400 16000,0 9331,7 

Учреждения дополнительного образования-

спортшколы 

164       24680,3 20387,1 

Дополнительное образование 164 0700 193   24680,3 20387,1 

Дополнительное образование 164 0703 1930606590   24680,3 20387,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  164 0703 1930606590 100 24212,3 20329,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
164 0703 1930606590 200 448,0 57,5 

Иные бюджетные ассигнования 164 0703 1930606590 800 20,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

164 1000     0,0 0,0 

Доступная среда 164 1006 30000R0270   0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

164 1006 30000R0270 244   0,0 

  Отдел бюджета и финансов администрации МО 

"Буйнакский район" 

992       4118,7 2977,7 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100     4118,7 2977,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

992 0106 99   670,6 470,8 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

992 0106 998   670,6 470,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

местного самоуправления 
992 0106 9980020000   670,6 470,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 0106 9980020000 100 670,6 470,8 

Расходы на обеспечение функций местного 

самоуправления. 
992 0113 1921110590   3448,1 2506,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  992 0113 1921110590 100 3034,2 2474,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
992 0113 1921110590 200 411,8 30,0 

штрафы 992 0113 1921110590 800 2,1 2,1 

 


